法》、《证券法》、《重组管理办法》等相关法律、法规、规范性文件的要求，本次交易得到了监管部门的批

准，实施过程合法、合规。

2、截至本核查意见签署之日，本次交易涉及资产过户手续已经办理完毕，赛腾菱欧已成为上市公司

的控股子公司；本次发行可转换债券、股份及支付现金购买资产涉及的新增股份登记手续已办理完毕；本

次交易相关后续事项的办理在合规方面不存在实质性法律障碍，相关后续事项的办理不存在重大风险。

3、截至本核查意见签署之日，本次交易实施过程中，上市公司不存在有关资产的权属情况及历史财

务数据信息存在差异的情况。

4、截至本核查意见签署之日，自上市公司取得中国证监会关于本次交易的批复后至独立财务顾问核

查意见出具日，公司的董事、监事、高级管理人员不存在因本次重组更换情况。

5、截至本核查意见签署之日，在本次交易实施过程中，没有发生上市公司资金、资产被实际控制人或

其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

6、截至本核查意见签署之日，本次交易相关方已经或正在履行相关协议，未出现违反协议约定的行

为；本次交易相关承诺方已经或正在履行相关承诺，各承诺方无违反相关承诺的情形。

2、律师关于本次交易的结论性意见

上市公司本次交易的律师出具了 《上海市锦天城律师事务所关于苏州赛腾精密电子股份有限公司

发行可转债、股份及支付现金购买资产并募集配套资金之发行股份情况的法律意见书》，认为：

（1）本次交易已经获得了现阶段必要的批准和授权，《发行可转债、股份及支付现金购买资产暨业

绩补偿协议》及其补充协议项下的生效条件均已满足，本次交易可依法实施。

（2）本次交易已完成标的资产过户等事项；

（3）上市公司尚需按照相关法律、法规及规范性文件的要求办理本法律意见书第四部分所述本次交

易尚待完成的后续事项；在各方切实履行相关协议及承诺的基础上，本次交易后续事项尚在办理对本次

交易实施不构成实质性影响，上述后续事项的办理不存在实质性法律障碍。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次发行的新增股份已于2019年12月2日发行完毕。 新增注册资本人民币1,105,843元，赛腾股份累

计注册资本及实收资本均为人民币170,904,717元。

（二）发行对象情况

1、张玺

姓名：张玺

住所：江苏省苏州市工业园区

身份证号：32050319

2、陈雪兴

姓名：陈雪兴

住所：江苏省苏州市虎丘区

身份证号：32050319

3、邵聪

姓名：邵聪

住所：江苏省苏州市沧浪区*

身份证号：32050219

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行的对象与公司不存在关联关系。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 孙丰 105,588,000 62.18

2 曾慧 6,012,000 3.54

3 苏州赛越投资中心（有限合伙） 4,800,000 2.83

4 周雪钦 3,636,363 2.14

5 苏州赛伟投资管理中心（有限合伙） 3,600,000 2.12

6 尹继勇 1,454,545 0.86

7 阮鑫玉 727,272 0.43

8 四川璞信产融投资有限责任公司 727,272 0.43

9 杨海鸥 513,500 0.30

10 财通基金－平安银行－张永珍 404,040 0.24

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次股份发行的新增股份发行后，公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 孙丰 105,588,000 61.78

2 曾慧 6,012,000 3.52

3 苏州赛越投资中心（有限合伙） 4,800,000 2.81

4 周雪钦 3,636,363 2.13

5 苏州赛伟投资管理中心（有限合伙） 3,600,000 2.11

6 尹继勇 1,454,545 0.85

7 阮鑫玉 727,272 0.43

8 四川璞信产融投资有限责任公司 727,272 0.43

9 杨海鸥 513,500 0.30

10 张玺 453,396 0.27

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行不会导致公司控制权发生变化。本次发行前，公司控股股东及实际控制人孙丰、曾慧夫妇直

接持有公司111,600,000股份，占公司股本比例为65.72%，

不考虑可转换债券转股情况，本次发行后，公司控股股东及实际控制人孙丰、曾慧夫妇直接持有公司

111,600,000股份，占公司股本比例为65.30%，仍为公司实际控制人。 本次发行不会导致公司的控股股东

及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

股东姓名

或名称

本次发行前 本次发行后（仅发行股份）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

孙丰 105,588,000 62.18% 105,588,000 61.78%

曾慧 6,012,000 3.54% 6,012,000 3.52%

孙丰、曾慧夫妇合计 111,600,000 65.72% 111,600,000 65.30%

张玺 - - 453,396 0.27%

陈雪兴 - - 414,691 0.24%

邵聪 - 237,756 0.14%

其他股东 58,198,874 34.28% 58,198,874 34.05%

上市公司股本 169,798,874 100.00% 170,904,717 100.00%

四、本次发行前后公司股本结构变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次发行前后公司

股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 所占比例（%） 股份数量（股） 所占比例（%）

无限售条件的流通股 41,017,300 24.16% 41,017,300 24.00%

有限售条件的股份 128,781,574 75.84% 129,887,417 76.00%

合计 169,798,874 100.00% 170,904,717 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，上市公司资产总额增加，净资产相应增加，资产负债率将有所降低，有利于进一步

增强公司资本实力，优化资本结构，降低财务风险，有利于公司的稳健经营和持续健康发展。

（二）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，菱欧科技成为上市公司的全资子公司，纳入上市公司的管理范围。上市公司将在保

持标的公司独立运营的基础上，与标的公司实现优势互补，对业务、资产、团队、管理等方面进行整合，使

标的公司尽快融入上市公司，最大程度地发挥重组的协同效应。

（三）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，上市公司的控股股东及实际控制人没有变化，仍为孙丰、曾慧夫妇。 公司严格按照

公司章程及有关法律法规的要求规范运作，建立了较为完善的公司治理制度，本次发行不会对发行人现

有公司治理结构产生重大影响。 公司仍将继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规定，加

强和完善公司的法人治理结构。

（四）对高级管理人员结构的影响

截至本公告日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。 本次发行不会对高级管理人员结构

造成重大影响。若公司拟调整高级管理人员结构，将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行对公司同业竞争和关联关系的影响

1、同业竞争

本次发行并未导致上市公司控股股东和实际控制人变更，孙丰、曾慧夫妇仍为上市公司实际控制人。